
DDAC3  70  2024 

IL PRESENTE DOCUMENTO E’ STATO FIRMATO DIGITALMENTE DAL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO PUBBLICAZIONE 

 

Pag. 1 di 4 

PROVINCIA  DI ALESSANDRIA 
 

                                                     DETERMINAZIONE                                   COPIA 

 

Prot. Gen.  N.   20240021502     Data  02-05-2024             Codice e Num.  Det.  DDAC3 - 70 - 2024 

 

 

OGGETTO 

APPROVAZIONE  RENDICONTO SPESE ECONOMALI SOSTENUTE DALLA CASSA ECONOMALE 

NEL PERIODO DAL 01/04/2024 AL 30/04/2024 

 

 

DIREZIONE APPALTI CONTRATTI E SISTEMA INFORMATIVO 
Economato e Provveditorato 

Servizio Cassa Economale 
 

L’anno 2024, il giorno 02 del mese di MAGGIO nella sede provinciale, il sottoscritto Dott. Andrea Cavallero 
Dirigente di Direzione. 
 
Vista la Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 44/59268 del 18 Dicembre 2023 ad oggetto 
“Approvazione Bilancio di Previsione 2024-2026”; 
 
Visto il Decreto del Presidente della Provincia di Alessandria n. 281/62012 del 27/12/2023 ad oggetto 
“Adeguamento Macrostruttura dell’Ente, Aggregazione Strutture e Riassegnazione Funzioni” con il quale 
è stata approvata la nuova macrostruttura dell’Ente con decorrenza 01/01/2024, ed in particolare l’allegato 
B, in cui sono state dettagliatamente definite le funzioni di ogni Direzione dell’Ente; 
 
Visto il Decreto del Presidente della Provincia di Alessandria n. 288/62234 del 29/12/2023 ad oggetto: 
“Dott. Andrea Cavallero. Attribuzione Incarico di Dirigente della Struttura Appalti, Contratti e Sistema 
Informativo e contestuale attribuzione delle funzioni di Vicesegretario generale” per lo svolgimento delle 
funzioni meglio dettagliate nell’allegato B del citato Decreto n. 281/62012 del 27/12/2023; 
 

Visto il Decreto del Presidente della Provincia di Alessandria n. 2/1342 del 11/01/2024 ad oggetto 
“Approvazione Piano Esecutivo Di Gestione 2024-2026 - Parte Economico Finanziaria.”; 
 
Visto l’Ordine di Servizio del Segretario Generale n.1/3768 del 25/01/2024; 
 
Visto il D. Lgs 118/2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di 
bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro Organismi” a norma degli articoli 1 e 2 della Legge 5 
Maggio 2009, n.42” come integrato e modificato dal Decreto Legislativo 10 Agosto 2014 n.126; 
 
Visto l’art. 163 D.Lgs. 267/2000 



DDAC3  70  2024 

IL PRESENTE DOCUMENTO E’ STATO FIRMATO DIGITALMENTE DAL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO PUBBLICAZIONE 

 

Pag. 2 di 4 

 
Visti gli artt. 182 (Fasi della spesa)  183 (Impegno di spesa) e 184 (Liquidazione della spesa) del D.Lgs. 
267/2000; 
 
Visti gli artt. 32 e 33 del Regolamento di Contabilità della Provincia di Alessandria; 
 
Visto l’allegato 4/2 al Decreto Legislativo n.118/2011 “Principio Contabile applicato alla contabilità 
finanziaria”; 
 
Visto altresì l’allegato 7 al Decreto Legislativo n.118/2011 “Codifica della transazione elementare”; 
 

Richiamati: 
- l’art.107 del D.Lgs. n. 267/2000 (funzioni e responsabilità della Dirigenza); 
 
- l’art.4 del D.Lgs. n. 165/2001 (indirizzo politico-amministrativo. Funzioni e responsabilità); 
 
- l’art.35 dello Statuto della Provincia di Alessandria (funzioni e compiti dei Dirigenti); 
     Visti: 
il D.Lgs. n° 50 del 18/04/2016 (G.U. n° 91 del 19/04/2016) e successive modifiche e integrazioni; 
il D.P.R. n° 207/2010 per le parti in vigore; 
 

 

PREMESSO CHE: 
 
In conformità a quanto disposto dagli artt. 11 e seguenti del Regolamento Economale, approvato con 
Deliberazione Consiliare 24/10/1994 n. 113/34322, esecutiva ai sensi di legge, è stato disposto il 
pagamento tramite Cassa Economale di spese sostenute dai vari Servizi dell’Ente; 
 

Visto il rendiconto delle spese sostenute dal Servizio Cassa Economale nel periodo in oggetto per un totale 
di Euro 1.243,10 spese in dettaglio esposte nel rendiconto (solo cartaceo) di cui all’allegato A) e 
documentate come da giustificativi pure allegati; 
 
Esaminato altresì il prospetto (solo cartaceo) di cui l’allegato B), ove le spese medesime risultano esposte 
raggruppate per capitolo di spesa di riferimento, con indicazione degli impegni relativi; 
 
Osservato che i documenti contabili allegati risultano conformi agli impegni di spesa assunti dai vari Servizi; 
  
Dato atto che il presente provvedimento è conforme alle vigenti norme di Legge, allo Statuto ed ai 
Regolamenti; 
 
Visto l’art. 12 del Regolamento Economale; 
Visti gli artt. 32 e 33 del vigente Regolamento di contabilità. 
 

DETERMINA 
 



DDAC3  70  2024 

IL PRESENTE DOCUMENTO E’ STATO FIRMATO DIGITALMENTE DAL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO PUBBLICAZIONE 

 

Pag. 3 di 4 

1) Approvare il rendiconto delle spese economali di cui A) e B) solo cartacei agli atti del Servizio scrivente, 
relativo alle spese sostenute dal Servizio Cassa Economale nel periodo dal 01/04/2024 al 30/04/2024  
comportante una spesa complessiva di Euro 1.243,10. 
 

2) Trasmettere alla Direzione Affari Istituzionali, Risorse Finanziarie e Strumentali – Servizio Liquidazioni e 
Pagamenti copia della presente Determinazione corredata dal rendiconto medesimo, per il reintegro delle 
somme anticipate, con imputazione agli impegni ed ai capitoli di spesa indicati negli allegati sopraindicati; 
 

3) Dare atto che gli elenchi A) e B) (solo cartacei) costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento e risultano allegati agli atti del Servizio Cassa Economale; 
 

4) Dare atto che è avvenuta la registrazione della presente determinazione nel registro informatico della 
Direzione  Appalti Contratti e Sistema Informativo – Economato e provveditorato. 
 

5) Dare atto che l’esecuzione del presente provvedimento è affidata alla Direzione  Appalti Contratti e 
Sistema Informativo – Economato e provveditorato. 
 

6) Dare atto che la presente determinazione è stato effettuato, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 
il controllo di regolarità amministrativa e, con la sua sottoscrizione, il rilascio del parere di regolarità 
tecnica; 
 

7) Dare atto che  l’originale del presente provvedimento resterà agli atti della Direzione  Appalti Contratti e 
Sistema Informativo – Economato e provveditorato. 
 

8) Dare atto che la presente determinazione verrà pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi; 
 

9) Dare atto che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicazione sul sito web della 
Provincia di Alessandria ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs. n° 33 del 14/03/2013. 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

DIREZIONE APPALTI CONTRATTI E SISTEMA INFORMATIVO 

F.to Dott. Andrea CAVALLERO 

 

 

 



DDAC3  70  2024 

IL PRESENTE DOCUMENTO E’ STATO FIRMATO DIGITALMENTE DAL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO PUBBLICAZIONE 

 

Pag. 4 di 4 

 

 
PROT.  GEN.  N.   20240021502       DATA   02-05-2024                                                                          CODICE E NUM.  DET.    DDAC3 - 70 - 2024 

 
 

 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 
 

PUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO DELLA PROVINCIA DI ALESSANDRIA PER   

 

15 GIORNI CONSECUTIVI DAL GIORNO:  06-05-2024.  (n.r.a. 887) 

 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 

Dott.ssa Adriana Nicola 

 

 


